

**Primaria s. Limbenii Vechi r.
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Extinderea rețelilor de iluminat public in s. Limbenii Vechi r. Glodeni

Valoarea de deviz 287 189,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat public sat. Limbenii Vechi r-nul. Glodeni				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	23,0000	242,40	5 575,20
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	23,0000	71,00	1 633,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	23,0000	851,00	19 573,00
4		Stilp din b/a SET-9,5-3	buc	23,0000	2 333,33	53 666,59
		<i>Total</i>	lei			80 447,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 487,09
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			1 073,33
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			1 660,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 693,37
		<i>Total</i>				86 361,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				86 361,75 6 196,20
		1.2. Lucrari de montare				
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m	4,0000	6 796,50	27 186,00
6		Cablu СИП 5 2x25 mm2	m	2 500,0000	13,75	34 375,00
7		Cablu СИП 5 2x16 mm2	m	1 500,0000	9,38	14 070,00
8		Consola de ancora CA 1500	buc	92,0000	29,08	2 675,36
9		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	92,0000	11,25	1 035,00
10		Clema CS-1500	buc	90,0000	35,00	3 150,00
11		Clema de suport RA-25	buc	90,0000	11,25	1 012,50
12		Banda F 2007	m	484,0000	9,17	4 438,28
13		Clame A200	buc	484,0000	1,58	764,72
14		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	30,0000	25,00	750,00
15		Clema PS-1-1	buc	10,0000	25,00	250,00
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	60,0000	170,50	10 230,00
17		Consola metalica KP-3M	buc	60,0000	75,00	4 500,00
18	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED	buc	60,0000	95,50	5 730,00
19		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	120,0000	12,49	1 498,80
20	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,7200	116,50	83,88
21		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	72,0000	6,58	473,76
		<i>Total</i>	lei			112 223,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			10 317,23
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			1 379,87
		<i>Cheltueli de regie</i>	22 %			9 457,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 667,56
		<i>Total</i>				136 045,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				136 045,42 42 988,44
		1.3. Utilaj				
22		Corp de iluminat LED 50 W	buc	60,0000	279,17	16 750,20
		<i>Total</i>	lei			16 750,20
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			167,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 917,70
		<i>Total</i>	lei			239 324,87
		Total Iluminat public sat. Limbenii Vechi r-nul. Glodeni Inclusiv salariu				239 324,87 49 184,64

		Total	lei			239 324,87
		TVA	20 %			47 864,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				287 189,84

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Extinderea rețelilor de iluminat public in s. Limbenii Vechi r. Glodeni

Valoarea de deviz 287 189,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	983,6928	50,00	49 184,64
		Total manopera				49 184,64

Materiale:

1.	000100-1	Cablu СИП 5 2x25 mm2	m	2 500,0000	13,75	34 375,00
2.	000100-2	Cablu СИП 5 2x16 mm2	m	1 500,0000	9,38	14 070,00
3.	000100-3	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	72,0000	6,58	473,76
4.	000200-1	Corp de iluminat LED 50 W	buc	60,0000	279,17	16 750,20
5.	000200-2	Consola metalica KP-3M	buc	60,0000	75,00	4 500,00
6.	000200-3	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	120,0000	12,49	1 498,80
7.	000300-1	Consola de ancora CA 1500	buc	92,0000	29,08	2 675,36
8.	000300-2	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	92,0000	11,25	1 035,00
9.	000300-3	Clema CS-1500	buc	90,0000	35,00	3 150,00
10.	000300-4	Clema de suport RA-25	buc	90,0000	11,25	1 012,50
11.	000300-5	Banda F 2007	m	484,0000	9,17	4 438,28
12.	000300-6	Clame A200	buc	484,0000	1,58	764,72
13.	000500-1	Stilp din b/a SET-9,5-3	buc	23,0000	2 333,33	53 666,59
14.	000500-2	Clema PS-1-1	buc	10,0000	25,00	250,00
15.	000500-3	Clema de strapungere ermetica PC 25-50	buc	30,0000	25,00	750,00
		Total materiale de construcții				139 410,21

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	8,7400	200,00	1 748,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	8,7400	200,00	1 748,00
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,5200	500,00	2 760,00
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,9400	750,00	13 455,00
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,3700	200,00	874,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2072	200,00	241,44
		Total utilaje de construcții				20 826,44

Total	lei	239 324,87
TVA	20 %	47 864,97

Total deviz:

287 189,8
4

Intocmit	SRL "ZEPTO" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Limbenii Vechi r. Glodeni

Investitor Primaria s. Limbenii Vechi r.
Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat public sat. Limbenii Vechi r-nul. Glodeni				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			242,40
	1	Muncitor	h-om	0,4400	50,00	26,40
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	200,00	48,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			5 575,20
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			71,00
	1	Muncitor	h-om	0,2500	50,00	15,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			1 633,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			851,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	50,00	228,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	750,00	585,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			19 573,00
4		Stilp din b/a SET-9,5-3	buc			2 333,33
	000500-1	Stilp din b/a SET-9,5-3	buc	1,0000	2 333,33	2 333,33
		<i>Total</i>	lei			53 666,59
		1.2. Lucrari de montare				
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m			6 796,50
	1	Muncitor	h-om	135,9300	50,00	6 796,50
		<i>Total</i>	lei			27 186,00
6		Cablu СИП 5 2x25 mm2	m			13,75
	000100-1	Cablu СИП 5 2x25 mm2	m	1,0000	13,75	13,75
		<i>Total</i>	lei			34 375,00
7		Cablu СИП 5 2x16 mm2	m			9,38
	000100-2	Cablu СИП 5 2x16 mm2	m	1,0000	9,38	9,38
		<i>Total</i>	lei			14 070,00

1	2	3	4	5	6	7
8		Consola de ancora CA 1500	buc			29,08
	000300-1	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	29,08	29,08
		Total	lei			2 675,36
9		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			11,25
	000300-2	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	1,0000	11,25	11,25
		Total	lei			1 035,00
10		Clema CS-1500	buc			35,00
	000300-3	Clema CS-1500	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			3 150,00
11		Clema de suport RA-25	buc			11,25
	000300-4	Clema de suport RA-25	buc	1,0000	11,25	11,25
		Total	lei			1 012,50
12		Banda F 2007	m			9,17
	000300-5	Banda F 2007	m	1,0000	9,17	9,17
		Total	lei			4 438,28
13		Clame A200	buc			1,58
	000300-6	Clame A200	buc	1,0000	1,58	1,58
		Total	lei			764,72
14		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc			25,00
	000500-3	Clema de strapungere ermetica PC 25-50	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			750,00
15		Clema PS-1-1	buc			25,00
	000500-2	Clema PS-1-1	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			250,00
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			170,50
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
		Total	lei			10 230,00
17		Consola metalica KP-3M	buc			75,00
	000200-2	Consola metalica KP-3M	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			4 500,00
18	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED	buc			95,50
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		Total	lei			5 730,00
19		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			12,49
	000200-3	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	12,49	12,49
		Total	lei			1 498,80
20	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			116,50
	1	Muncitor	h-om	2,2900	50,00	114,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		Total	lei			83,88
21		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			6,58
	000100-3	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	6,58	6,58
		Total	lei			473,76
		1.3. Utilaj				
22		Corp de iluminat LED 50 W	buc			279,17
	000200-1	Corp de iluminat LED 50 W	buc	1,0000	279,17	279,17
		Total	lei			16 750,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.